CONTRATANTE: 
I - Frequentar o(s) curso(s); 
II- Efetuar o pagamento devido à CONTRATADA; 
III- Arcar com todas as despesas necessárias, como transporte, alimentação, etc. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO 
O valor do presente contrato é de R$ 1.170,00 (mil cento e setenta) para estudantes 

ou grupo de alunos ou R$ 1.290,00 (Mil duzentos e noventa reais) para outros (qualquer pessoa que não esteja 
estudando), sendo esse valor relativo a 80 horas/aulas. 

O pagamento deverá ser realizado por meio de boleto bancário a ser emitido pelo Banco do Brasil disponível 
no sistema, o qual, o acesso poderá ser realizado através da internet ou na própria fundação.